
 
Dz.01.0021.10.2020 

 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXVI/332/2020  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 19 listopada 2020 r.  

 

w sprawie propozycji zmian w procedurze Budżetu Obywatelskiego 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) i pkt 4 lit. l)  Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada 

Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pozytywnie opiniuje się proponowane w „Koncepcji zmiany formuły VIII edycji Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Krakowa w zakresie wypracowywania propozycji zadań 

ogólnomiejskich” zwiększenie roli spotkań i współpracy mieszkanek i mieszkańców, 

wprowadzenie deliberacji i dyskusji o potrzebach lokalnych społeczności oraz wsparcia 

specjalistycznego wnioskodawców i wnioskodawczyń podczas tworzenia projektów, a także 

tworzenia Bazy Pomysłów. W opinii Rady Dzielnicy I Stare Miasto zaprezentowana koncepcja 

wymaga dopracowania w ramach konsultacji społecznych i dostosowania do lokalnych 

uwarunkowań. 
 

§ 2 

W zakresie algorytmu podziału środków na zadania dzielnicowe: 

1) pozytywnie opiniuje się wykorzystanie algorytmu zawartego w statutach Rad Dzielnic, 

pod warunkiem zastosowania właściwych danych dotyczących powierzchni terenu 

Dzielnicy t.j. uwzględniających m.in. działki oddane w zarząd miejskim jednostkom 

organizacyjnym, 

2) negatywnie opiniuje się wprowadzenie algorytmu podziału środków na zadania 

dzielnicowe opartego na frekwencji. 
 

§ 3 

Wnosi się o wzmocnienie Budżetu Obywatelskiego w dzielnicach, poprzez większe wsparcie 

promocyjne i organizacyjne spotkań i działań w dzielnicowych oraz wzmocnienie współpracy 

Urzędu Miasta Krakowa podczas ustalania harmonogramu, planowanych działań i innych 

istotnych elementów procesu. 
 

§ 4 

Wnosi się o zasięganie opinii Rad Dzielnic przed podejmowaniem istotnych decyzji w zakresie 

Budżetu Obywatelskiego, które mają związek z dzielnicami oraz uwzględnianie specyfiki 

funkcjonowania Rad Dzielnicy oraz harmonogramu spotkań Konwentu Przewodniczących Rad 

Dzielnic. 
 

§ 5 

Wnosi się o poniższe zmiany w zaprezentowanym podczas konsultacji społecznych projekcie 

zmian w Uchwale Nr XXXV/903/2020 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa: 



 

 

 

1) w § 6.1: dodaje się słowa: “Nie mniej niż 80% puli środków o których mowa w § 5 

przeznaczona zostanie na projekty dzielnicowe”, 

2) w § 8: dodaje się ust. 8 o treści „Podpisy o których mowa w § 8 ust. 5 i 6 można składać 

również online w sposób, który zostanie określony w Zarządzeniu Prezydenta”, 

3) w § 20: treść ust. 3 zamienić na: “Kolejność projektów na liście ustalana jest w drodze 

losowania. 

 

§ 6 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Uchwała powstała w ramach trwających konsultacji społecznych projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa oraz nowej 

koncepcji wypracowywania projektów o charakterze ogólnomiejskim. 

Podział środków na zadania dzielnicowe według algorytmu zawartego w statutach rad dzielnic 

jest najsprawiedliwszym i najbardziej przejrzystym sposobem dzielenia puli pieniędzy 

w ramach Budżetu Obywatelskiego. Przy podziale środków niezbędne jest wykorzystanie 

prawidłowych danych dotyczących „powierzchni terenów będących własnością Gminy 

Miejskiej Kraków i nie oddanych we władanie osobom trzecim lub terenach Skarbu Państwa 

będących w zarządzie miejskich jednostek organizacyjnych”. W tym celu niezbędne jest 

uwzględnienie terenów m.in. oddanych w zarząd miejskim jednostkom organizacyjnym, 

zgodnie z ustaleniami, jakie zostały podjęte wobec podstaw obliczania budżetów Rad Dzielnic 

w przyszłych latach. Zastosowanie algorytmu statutowego zapewniłoby stabilność procesu, 

gdyż ilość środków przekazywanych corocznie byłaby łatwa do przewidzenia i utrzymywałaby 

się na podobnym poziomie. Inne proponowane algorytmy byłyby krzywdzące ze względu na 

specyfikę różnych dzielnic np. liczba osób zameldowanych w Dzielnicy I Stare Miasto, będąca 

podstawą obliczania frekwencji jest znacząco wyższa niż liczba stałych mieszkańców 

i mieszkanek, gdyż część osób zameldowanych mieszka i głosuje w innej dzielnicy, a swoje 

mieszkania oddaje w najem krótkoterminowy. Zwłaszcza w okresie pandemii i obostrzeń 

utrudniających codzienne funkcjonowanie ludzi i zmniejszających mobilność seniorów i osób 

z problemami zdrowotnymi, a także dostępność i możliwość korzystania ze wsparcia instytucji 

przez osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym, zastosowanie tego kryterium byłoby 

krzywdzące. 

W opinii Rady Dzielnicy I w związku z ryzykiem utrzymania się zagrożenia epidemicznego, 

należy umożliwić możliwość składania podpisów online np. poprzez E-PUAP lub platformę do 

głosowania. 
 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 
 


